
 
 

 
 
Rīgā, 29.01.2024. 
 
Pārskats par pretkorupcijas pasākumiem 2023. gadā SIA “Rīgas meži” 
 
SIA “Rīgas meži” (turpmāk – Sabiedrība) savā ikdienas darbā stingri ievēro korupcijas 
novēršanas principus, kā arī šo pieeju praktiski nodrošina savā ārējā darbībā, 
saskarsmē ar sadarbības partneriem. 
 
Jau iepriekš – 2021. gada decembrī, Sabiedrība kā pirmais mežsaimniecības nozares 
uzņēmums pievienojās sabiedriskās organizācijas “Sabiedrība par atklātību – Delna” 
un “CSR Latvia” iniciatīvai “Nulles tolerance pret korupciju”1. Tādējādi Sabiedrība 
apņēmās un turpina sekmēt atklātības principus, īstenot pretkorupcijas politiku un 
procedūras, stiprināt godīgas un atklātas uzņēmējdarbības, kā arī labas pārvaldības 
principus. 
 
2023. gadā veiktas sekojošas darbības, lai mazinātu iekšējos un ārējos 
korupcijas riskus: 

- 2023. gadā ir pārskatīti un apstiprināti šādi iekšējie normatīvie akti jaunā 
redakcijā:  

o 09.05.2023. Sabiedrības valdes sēdē apstiprināti Noteikumi par valsts 
amatpersonām; 

o 23.08.2023. Sabiedrības valdes sēdē un 28.08.2023. Sabiedrības 
padomes sēdē apstiprināta Interešu konflikta un korupcijas risku 
novēršanas politika; 

o pārskatīts un aktualizēts iepirkumu veikšanas process, kā arī iekļauta 
informācija par “zemsliekšņa iepirkumiem” 09.05.2023. Sabiedrības 
valdes sēdē jaunā redakcijā apstiprinātajos noteikumos “Iepirkumu 
plānošanas un veikšanas kārtība”; 

o 23.08.2023. Sabiedrības valdes sēdē un 28.08.2023. padomes sēdē 
apstiprināts Sabiedrības Ētikas kodekss; 

o 23.08.2023. Sabiedrības valdes sēdē un 28.08.2023. padomes sēdē 
apstiprināta Personāla, atalgojuma un darbinieku atlases politika; 

o 23.08.2023. Sabiedrības valdes sēdē un 28.08.2023. padomes sēdē 
apstiprināta Trauksmes celšanas politika; 

o 06.12.2023. Sabiedrības valdes sēdē un 19.12.2023. padomes sēdē tika 
apstiprināti SIA “Rīgas meži” noteikumi “Ziedošanas  (dāvināšanas) 
veikšanas stratēģija un kārtība”; 

- 20.09.2023. Sabiedrības valdes sēdē tika apstiprināts aktualizēts Sabiedrības 
pretkorupcijas pasākumu plāns 2022.-2025.gadam; 

- par pretkorupcijas pasākumu īstenošanu 2023. gadā ziņots Rīgas domes 
atbildīgajām struktūrvienībām; 

- 2023. gada pavasarī Sabiedrības amatpersonas un darbinieki apmeklēja Valsts 
administrācijas skolas organizētas apmācības par interešu konflikta novēršanu 
un iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveidi institūcijā; 

 
1 Papildus informācija par iniciatīvu pieejama “Sabiedrība par atklātību – Delna” tīmekļa vietnē: www.delna.lv  

http://www.delna.lv/


 

 

- regulāri nodrošināta informācija par vakantajām amata vietām Sabiedrības 
tīmekļa vietnē, kā arī Sabiedrības kontos sociālās saziņas platformās; 

- ar 14.11.2023. Sabiedrības valdes priekšsēdētājas rīkojumu tika izveidota SIA 
“Rīgas meži” Amatpersonu statusa un amatu savienošanas izvērtēšanas 
komisija jaunā sastāvā; 

- 08.12.2023. Sabiedrības ietvaros tika organizēta darbinieku apmācība un 
darbseminārs par rīcību interešu konflikta gadījumos un trauksmes celšanas 
sistēmu Sabiedrībā; 

- 2023. gadā turpināts darbs pie iekšējo normatīvo aktu pilnveidošanas ar mērķi 
nodrošināt Sabiedrībā īstenoto procesu izsekojamību un caurspīdīgumu; 

- Sabiedrība piedalījās “Sabiedrība par atklātību – Delna” Trauksmes cēlēja 
rokasgrāmatas prezentācijas vebinārā; 

- veikts korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējums un korupcijas riskam 
pakļauto funkciju un uzdevumu izvērtējums. 
 
 


